[bookmark: _Hlk115258933]PROTOKÓŁ NR VIII/2024 Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W LATOWICZU
Z DNIA 26 LISTOPADA 2024 ROKU 

1. Otwarcie sesji Rady Gminy i stwierdzenie kworum
Przewodniczący Rady Wiesław Świątek otworzył sesję i po powitaniu wszystkich obecnych oświadczył, że zgodnie z listą obecności aktualnie w sesji uczestniczy 13 radnych, co stanowi wymagane kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Lista obecności radnych w załączeniu do protokołu. 
2. Przedstawienie porządku obrad
	
Przewodniczący Rady przedstawił, przekazany wcześniej wszystkim radnym następujący porządek obrad:   
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum. 
2. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad. 
3. Informacja z pracy komisji stałych. 
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji, tj. 25 października 2024 r.
5. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie pomiędzy sesjami.
6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Latowicz z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2025 
7. Przyjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz
warunków i zasad korzystania z tych przystanków, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Latowicz
8. Przyjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.
9. Przyjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi sąsiedzkie oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania
10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek oraz zwolnień w podatku od nieruchomości położonych na terenie gminy Latowicz na 2024 r.
11. Przyjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa
obliczenia podatku rolnego na 2024 r.
12. Przyjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2024 obowiązujących na terenie Gminy Latowicz
13. Przyjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024 r. 
14. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.
15. Zamknięcie Sesji Rady Miejskiej w Latowiczu. 

Przewodniczący Rady zapytał czy są jakieś wnioski odnośnie przedstawionego porządku obrad. Radni nie wnieśli uwag. Następnie Przewodniczący Rady porządek obrad poddał pod głosowanie.

Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW : 0, WSTRZYMUJE SIĘ : 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
ZA (14) Chrustowska Katarzyna; Agnieszka Krupa, Gręziak Wojciech; Piłatkowski Radosław; Świątek Wiesław; Choszcz Piotr;  Dzięcioł Wojciech; Wołkowiecki Tadeusz; Dzięcioł Marcin; Kłos Witold; Prus Kamil; Przasnek Ewa; Suda Arkadiusz; Szewczyk Magdalena; PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (1) Sekuła Andrzej 

Punkt 3 . Informacja z pracy komisji stałych
Przewodniczący Komisji stałych przedstawili krótką informację dot. celu spotkań i ich liczby.
Punkt 4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji, tj. 25 października 2024 r.
Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW : 0, WSTRZYMUJE SIĘ : 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
ZA (14) Chrustowska Katarzyna; Agnieszka Krupa, Gręziak Wojciech; Piłatkowski Radosław; Świątek Wiesław; Choszcz Piotr;  Dzięcioł Wojciech; Wołkowiecki Tadeusz; Dzięcioł Marcin; Kłos Witold; Prus Kamil; Przasnek Ewa; Suda Arkadiusz; Szewczyk Magdalena; PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (1) Sekuła Andrzej 

Punkt 5. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie pomiędzy sesjami.
Burmistrz przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności za okres od 19 września 2024 r. do 25 października 2024 r.
Punkt 6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Latowicz z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2025.
Zastępca Burmistrza Arkadiusz Reda przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Latowicz z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2025. Radny Wojtek Gręziak zapytał Zastępcy czy transmisja przebiega bez zakłóceń i wszystko dokładnie słychać. Zastępca poinformował, że wyraźnie słychać i nie ma żadnych problemów. Radni zaopiniowali uchwałę pozytywnie i nie wnieśli uwag, a następnie Przewodniczący Rady poddał  pod głosowanie proponowany projekt uchwały.

Wyniki głosowania: ZA: 13, PRZECIW :1, WSTRZYMUJE SIĘ : 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
ZA (13) Chrustowska Katarzyna; Agnieszka Krupa, Piłatkowski Radosław; Świątek Wiesław; Choszcz Piotr;  Dzięcioł Wojciech; Wołkowiecki Tadeusz; Dzięcioł Marcin; Kłos Witold; Prus Kamil; Przasnek Ewa; Suda Arkadiusz; Szewczyk Magdalena; PRZECIW (1) Gręziak Wojciech; WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (1) Sekuła Andrzej 
Podjęta uchwała stanowi załącznik do protokołu
7. Przyjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz
warunków i zasad korzystania z tych przystanków, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Latowicz.
Zastępca Burmistrza Arkadiusz Reda przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Latowicz. Radni zaopiniowali uchwałę pozytywnie i nie wnieśli uwag, a następnie Przewodniczący Rady poddał  pod głosowanie proponowany projekt uchwały.
Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW : 0, WSTRZYMUJE SIĘ : 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
ZA (14) Chrustowska Katarzyna; Agnieszka Krupa, Gręziak Wojciech; Piłatkowski Radosław; Świątek Wiesław; Choszcz Piotr;  Dzięcioł Wojciech; Wołkowiecki Tadeusz; Dzięcioł Marcin; Kłos Witold; Prus Kamil; Przasnek Ewa; Suda Arkadiusz; Szewczyk Magdalena; PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (1) Sekuła Andrzej 
Podjęta uchwała stanowi załącznik do protokołu
8. Przyjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.
Zastępca Burmistrza Arkadiusz Reda przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. Radni zaopiniowali uchwałę pozytywnie i nie wnieśli uwag, a następnie Przewodniczący Rady poddał  pod głosowanie proponowany projekt uchwały.
Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW : 0, WSTRZYMUJE SIĘ : 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
ZA (14) Chrustowska Katarzyna; Agnieszka Krupa, Gręziak Wojciech; Piłatkowski Radosław; Świątek Wiesław; Choszcz Piotr;  Dzięcioł Wojciech; Wołkowiecki Tadeusz; Dzięcioł Marcin; Kłos Witold; Prus Kamil; Przasnek Ewa; Suda Arkadiusz; Szewczyk Magdalena; PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (1) Sekuła Andrzej 
Podjęta uchwała stanowi załącznik do protokołu
9. Przyjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi sąsiedzkie oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania.
Zastępca Burmistrza Arkadiusz Reda przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi sąsiedzkie oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania. Radni zaopiniowali uchwałę pozytywnie i nie wnieśli uwag, a następnie Przewodniczący Rady poddał  pod głosowanie proponowany projekt uchwały.
Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW : 0, WSTRZYMUJE SIĘ : 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
ZA (14) Chrustowska Katarzyna; Agnieszka Krupa, Gręziak Wojciech; Piłatkowski Radosław; Świątek Wiesław; Choszcz Piotr;  Dzięcioł Wojciech; Wołkowiecki Tadeusz; Dzięcioł Marcin; Kłos Witold; Prus Kamil; Przasnek Ewa; Suda Arkadiusz; Szewczyk Magdalena; PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (1) Sekuła Andrzej 
Podjęta uchwała stanowi załącznik do protokołu
10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek oraz zwolnień w podatku od nieruchomości położonych na terenie gminy Latowicz na 2024 r.
Skarbnik Anna Strzelec przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek oraz zwolnień w podatku od nieruchomości położonych na terenie gminy Latowicz na 2024 r. . Komisja budżetu zaopiniowała uchwałę negatywnie, komisja rolnictwa oraz rewizyjna pozytywnie. Radni nie wnieśli uwag, a następnie Przewodniczący Rady poddał  pod głosowanie proponowany projekt uchwały.
Wyniki głosowania: ZA: 9, PRZECIW : 4, WSTRZYMUJE SIĘ : 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
ZA (9) Chrustowska Katarzyna; Agnieszka Krupa, Gręziak Wojciech; Piłatkowski Radosław; Świątek Wiesław; Dzięcioł Wojciech; Prus Kamil; Przasnek Ewa; Szewczyk Magdalena; PRZECIW (4) Choszcz Piotr; Wołkowiecki Tadeusz; Dzięcioł Marcin; Suda Arkadiusz; WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Kłos Witold; BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (1) Sekuła Andrzej 
Podjęta uchwała stanowi załącznik do protokołu
11. Przyjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa
obliczenia podatku rolnego na 2024 r.
Skarbnik Anna Strzelec przedstawiła projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na 2024 r. Komisja budżetu zaopiniowała uchwałę negatywnie, komisja rolnictwa oraz rewizyjna pozytywnie. Radni nie wnieśli uwag, a następnie Przewodniczący Rady poddał  pod głosowanie proponowany projekt uchwały.
Wyniki głosowania: ZA: 12, PRZECIW : 1, WSTRZYMUJE SIĘ : 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
ZA (12) Chrustowska Katarzyna; Agnieszka Krupa, Gręziak Wojciech; Świątek Wiesław; Choszcz Piotr;  Dzięcioł Wojciech; Wołkowiecki Tadeusz; Kłos Witold; Prus Kamil; Przasnek Ewa; Suda Arkadiusz; Szewczyk Magdalena; PRZECIW (1) Dzięcioł Marcin; WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Piłatkowski Radosław; BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (1) Sekuła Andrzej 
Podjęta uchwała stanowi załącznik do protokołu
12. Przyjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2024 obowiązujących na terenie Gminy Latowicz
Skarbnik Anna Strzelec przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2024 obowiązujących na terenie Gminy Latowicz. Radni zaopiniowali uchwałę pozytywnie i nie wnieśli uwag, a następnie Przewodniczący Rady poddał  pod głosowanie proponowany projekt uchwały.
Wyniki głosowania: ZA: 10, PRZECIW : 3, WSTRZYMUJE SIĘ : 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
ZA (10) Chrustowska Katarzyna; Agnieszka Krupa, Gręziak Wojciech; Piłatkowski Radosław; Świątek Wiesław; Dzięcioł Wojciech; Kłos Witold; Prus Kamil; Przasnek Ewa; Szewczyk Magdalena; PRZECIW (3) Choszcz Piotr; Dzięcioł Marcin; Suda Arkadiusz; WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Wołkowiecki Tadeusz; BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (1) Sekuła Andrzej 
Podjęta uchwała stanowi załącznik do protokołu
Punkt 13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Latowicz na 2024 r. 
Skarbnik Anna Strzelec przedstawiła projekt uchwały informując, iż zmiany w budżecie zostały szczegółowo omówione na wczorajszej komisji. Radni zaopiniowali uchwałę pozytywnie i nie wnieśli uwag, a następnie Przewodniczący Rady poddał  pod głosowanie proponowany projekt uchwały.
Wyniki głosowania: ZA: 10, PRZECIW : 2, WSTRZYMUJE SIĘ : 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
[bookmark: _GoBack]ZA (10) Chrustowska Katarzyna; Agnieszka Krupa, Świątek Wiesław; Dzięcioł Wojciech; Prus Kamil; Przasnek Ewa; Szewczyk Magdalena; Wołkowiecki Tadeusz; Choszcz Piotr; Dzięcioł Marcin; PRZECIW (2) Gręziak Wojciech; Piłatkowski Radosław WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Suda Arkadiusz; Kłos Witold; BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (1) Sekuła Andrzej 
Podjęta uchwała stanowi załącznik do protokołu
Punkt 14. Wolne Wnioski i oświadczenia radnych
W wolnych wnioskach i oświadczeniach radnych jako pierwszy głos zabrał przewodniczący przedstawiając informacje Naczelnika Urzędu Skarbowego dotyczące oświadczeń majątkowych radnych, zarówno poprzedniej jak i obecnej kadencji. W oświadczeniach rocznych nie stwierdzono nieprawidłowości, w oświadczeniach o stanie majątkowym w związku z upływem kadencji oraz
w oświadczeniach w związku z rozpoczęciem nowej kadencji stwierdzono nieprawidłowości u kilku radnych, wymienionych w piśmie z imienia i nazwiska.
Następnie głos zabrał radny R. Piłatkowski pytając o dokumentację dotyczącą zakupu samochodu dla OSP Latowicz, tj. porozumienie i akt notarialny, który miał być sporządzony. Pani skarbnik odpowiedziała, że akt notarialny w ogóle nie wchodził w grę, zawarto  natomiast porozumienie dotyczące współdziałania gminy i OSP Latowicz. Potem były jeszcze dwa aneksy mówiące, że kwotę wkładu własnego otrzymanego od gminy strażacy wpłacą do końca 2026 roku na konto gminy, na działania przeciwpożarowe. Radny Piłatkowski poprosił o wypowiedź mecenasa obecnego na sesji, jednak wcześniej głos zabrał burmistrz, stwierdzając, że w tej sytuacji akt notarialny nie jest konieczny, wystarczy porozumienie i umowa użyczenia. Radny Piłatkowski spytał więc dlaczego radni nie zostali poinformowani o porozumieniu i o aneksach i dlaczego w protokole z poprzedniej sesji jest mowa o akcie notarialnym, a teraz są porozumienia. Wypowiedź burmistrza uzupełnił mecenas potwierdzając, że do zakupu auta nie trzeba aktu notarialnego, natomiast pani skarbnik stwierdziła, że nie bierze odpowiedzialności za słowa naczelnika OSP, który, jak stwierdził burmistrz, najwyraźniej nie zna obowiązujących przepisów i zwyczajnie zapędził się w ferworze dyskusji. Zapowiedział swoją intencję i to zostało zapisane. Pani skarbnik wyjaśniła, że była mowa o tym, że gmina nie może udzielać pożyczki i że OSP Latowicz otrzyma od gminy darowiznę. Skarbnik poinformowała, że stosowne dokumenty miała podczas obrad komisji, ale nikt o nie prosił. Nie zgodził się z tym radny Piłatkowski, który przypomniał, że prosił o te dokumenty, ale akurat pani skarbnik musiała wyjść, a po powrocie do tematu nie wróciła. Pyta więc teraz jak zostanie spłacona kwota 495 tysięcy zł.  Z informacji zwrotnej wynika, że OSP Latowicz otrzymuje od gminy darowiznę na cele ochrony przeciwpożarowej
i zobowiązuje się do wpłaty na konto gminy równowartości tej darowizny (również z przeznaczeniem na zadania z zakresu ochrony przeciwpożarowej) do końca 2026 roku. Burmistrz stwierdził, że strażacy ze swoich dochodów są w stanie przekazać taką kwotę do budżetu gminy. Radny Piłatkowski poprosił mecenasa o wyjaśnienie pojęcia „darowizna”, ale wcześnie radny Gręziak przypomniał, że omawiane porozumienie dotyczyło działki i w tej dyskusji chodzi o ograniczenie wydatków w sytuacji gdy gmina daruje OSP 495 tysięcy złotych, a darowizna nie powoduje, że trzeba ją spłacać. Przy okazji, dla rozluźnienia atmosfery podziękował wszystkim zaangażowanym w organizację rajdu rowerowego
w Kamionce 11 listopada 2024 r. Odnośnie budżetu radny Piłatkowski dodał, że na włosku wisi los Gminnej Spółki Wodnej, która zmierza w stronę likwidacji. Dlatego docieka jak po tej darowiźnie będzie wyglądał budżet gminy. Radny M. Dzięcioł przekazał informację od zarządu OSP Latowicz, że straż będzie składać wnioski o dofinansowanie i czekać na rozstrzygnięcie naborów, na co radny K. Prus stwierdził, że jedne dotacje się dostaje, inne nie i radni chcieliby znać inne sposoby zabezpieczenia spłaty oprócz wniosków o dotacje. Burmistrz stwierdził, że radni nie mogą żądać wglądu w każdy dokument, a radny Piłatkowski poprosił o udzielanie odpowiedzi bez frustracji i nerwów. Dodatkowo radny A. Suda stwierdził, ż OSP nie ma obowiązku informowania radnych czy składa jakieś wnioski, jednak burmistrz zapewnił, że jeśli radni zechcą to wystąpi do zarządu OSP Latowicz z wnioskiem o taką informację. Skarbnik poprosiła o czas dla strażaków i obiecała interwencję w razie problemów. Radny Gręziak stwierdził, że jednak chciałby mieć wgląd w niektóre dokumenty, np. w treść umowy dzierżawy Ośrodka Zdrowia, żeby znalazły się tam korzystne dla nas zapisy. Odnośnie tej umowy burmistrz poinformował, że jeszcze jej nie podpisał i będzie ona analizowana.

Radny Suda zapytał, czy w związku z zakończeniem remontu drogi 802 zostaną wyciągnięte konsekwencje wobec wykonawcy za zniszczenia na placu przy Domu Wiejskim. Zastępca burmistrza poinformował, że jest w stałym kontakcie z kierownikiem budowy, który zobowiązał się do naprawy.  Jednocześnie wraz z radnym Wołkowieckim przypomnieli inne prace wykonane w Latowiczu poza planem, jak np. ułożenie fragmentu chodnika, przesunięcie słupa, obniżenie wystającej nad jezdnię studzienki  czy wykonanie wjazdu na plac przy aptece. Zastępca burmistrza stwierdził, że w takich sprawach wystarczyłaby informacja do urzędu, a nie dyskusja na sesji i podziękował radnemu Wołkowieckiemu za przypomnienie tych działań. 
Następnie radny Piłatkowski ponownie poprosił mecenasa o podanie definicji darowizny i odpowiedź czy trzeba ją spłacać. Przed Mecenasem głos zabrał Burmistrz, który zapytał Radnego Radka, gdzie występuję ta darowizna. R. Piłatkowski poprosił o odpowiedź na pytanie, ponieważ na Sali jest 30 osób, oglądają sesję mieszkańcy, dlatego prosi o wyjaśnienie. Mecenas wyjaśnił, że jest to czynność jednostronna i może być ewentualnie odwołana w przypadku rażącej niewdzięczności obdarowanego. 
Radny M. Dzięcioł spytał o otwarcie świetlicy w Budziskach, na co burmistrz odpowiedział, że jeszcze trzeba zagospodarować teren wokół budynku.
Radny Kłos pytał o inwestycję w Wężyczynie, głęboki rów na wzniesieniu i niebezpieczeństwo wypadku. Burmistrz odpowiedział, że inwestycja jest do poprawy, tzn. trzeba wrócić do płytszego rowu, który istniał wcześniej.
Sołtyska Wężyczyna zwróciła się do radnego Piłatkowskiego, że w ramach globalnej zawieruchy OSP powinna być dobrze wyposażona i że każda jednostka powinna składać wnioski i nie przeszkadzać sobie nawzajem. Następnie zadała pytanie o odwodnienie drogi Stawek – Wężyczyn i poprawę funkcjonalności skrzyżowania w Wężyczynie. Burmistrz odpowiedział, że do odwodnienie trzeba poszerzyć pas drogowy, a nie ma z czego, bo są tam tereny prywatne i ani rolnik dobrowolnie nie odda ziemi, ani Zarząd Dróg Powiatowych nie zechce tego wykupić. Radny Kłos przypomniał, że woda spływa do środka wsi z wszystkich stron, na co burmistrz odpowiedział, że nie będzie wyręczał Powiatu w jego zadaniach. 
Odpowiadając sołtysce radny Piłatkowski zaprzeczył jakoby kiedykolwiek stwierdził, że strażacy źle wykonują swoje obowiązki, a dyskusja trwająca od maja dotyczy zupełnie innej kwestii, o czym wiedzą wszyscy obecni na sesjach. Przypomniał o dwóch dużych inwestycjach w Latowiczu i Wielgolesie i o potrzebach mieszkańców zgłaszanych podczas zebrań wiejskich. Wszystkie wydatki spłacane są z pieniędzy mieszkańców, które płacimy w formie podatków do gminy, które wzrosły o 10% w stosunku do poprzedniego roku.
Radny Wołkowiecki podziękował za stoły dla sołtysów na sesję i dla lepszej komunikacji poprosił jeszcze o mikrofony. 
Następnie głos zabrał burmistrz odnosząc się do dyskusji na dzisiejszej sesji i stwierdził, że skoro się spieramy to dbamy o finanse gminy i jeśli nie wynika to ze złośliwości to jest to dobre.  A co do inwestycji, to oprócz tych dużych zrealizowano wiele mniejszych, chociaż nie wszystkie, które by chciał, ale i tak po zsumowaniu stanowią one znaczny wydatek.
Radny Choszcz pytał o drogę 802 na Wymyślu i o odwołanie od ekspertyzy w sprawie budowy zbiornika retencyjnego. Odnośnie zbiornika uzyskał odpowiedź, że mecenas analizuje otrzymane pismo, natomiast burmistrz będzie dążył do tego, żeby uczestniczyć w postępowaniu dowodowym. Co do drogi 802 burmistrz poprosił przewodniczącego, żeby na sesję zaprosił wykonawcę i zarządcę drogi.
Sołtys Jaworski poprosił o dalsze oczyszczenie rowu przy świetlicy w Budziskach, bo udrożniono za krótki odcinek i woda zalewa plac, Burmistrz obiecał wykonanie udrożnienia.
Radna Przasnek podziękowała zastępcy burmistrza za zaangażowanie i pilnowanie robót przy budowie świetlicy. Obiecała wszystkim zaproszenie na otwarcie i poprosiła, żeby dać szansę strażakom na złożenie wniosków a dopiero potem ich rozliczać. 
Przewodniczący zakończył dyskusję w sprawie samochodu dla OSP Latowicz, twierdząc, że nawet wysokość podatków nie wywołał takich emocji i dyskusja była krótsza. 
Zastępca burmistrza ponownie poprosił o poprawę przepływu informacji i zgłaszanie problemów bezpośrednio do niego osobiście lub telefonicznie, a burmistrz stwierdził, że gminie też zależy na tym samym, co mieszkańcom, ale nie zawsze wykona wszystko tak szybko, jak mieszkańcy by chcieli. Krótko mówiąc, jeśli wyniknie jakiś problem, należy go od razu zgłosić nie czekając do kolejnej sesji.
Radny Wołkowiecki  zainteresował się na jaki cel gmina chce wynająć dwie działki po GS-ie. Burmistrz skłania się ku branży spożywczej lub wędliniarskiej, ale jest też otwarty na propozycje mieszkańców.
Zastępca burmistrza poprosił o wypełnienie anonimowej ankiety dotyczącej SIM Mińsk Maz i rozdanie ankiet mieszkańcom gminy.
Punkt 15. Zamknięcie sesji Rady Miejskiej w Latowiczu
Ponieważ porządek obrad został wyczerpany Przewodniczący Rady zamknął sesję Rady Miejskiej 
w  Latowiczu.

Protokołowała: Dorota Krzewska

Protokół stanowi zwięzłe odzwierciedlenie przebiegu obrad natomiast szczegółowy przebieg obrad został utrwalony w formie nagrania dokonanego za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagranie to jest dokumentem elektronicznym. Jest przechowywane w Urzędzie Miasta i Gminy oraz dostępne dla wszystkich zainteresowanych za pośrednictwem internetowego Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Latowicz. 
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